
 
 

ZARZĄDZENIE Nr 143/2016 
WÓJTA  GMINY RADZIEJÓW 

z dnia 9 sierpnia 2016 r. 
 

 

w sprawie organizacji systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach 

 
Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2015 r. poz. 827 zmieniony poz. 1220, poz. 1224, poz. 
1830, poz. 2281 z 2015 r.; poz 178, poz. 1053 z 2016 r ),  § 3 pkt 6 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej 
Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 r. Nr 96, poz. 850), 
w związku z art. 20 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym 
(tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 1166), oraz Zarządzeniem Nr 160/2013 Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 25 października 2013 r. w sprawie organizacji systemu wczesnego 
ostrzegania o zagrożeniach i Zarządzeniem Nr 6/2015 Starosty Radziejowskiego  z dnia 16 

stycznia 2015 r. w sprawie organizacji systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach  zarządzam, 

co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Ustalam zasady tworzenia i funkcjonowania na terenie Gminy Radziejów Systemu Wczesnego 
Ostrzegania zwanego dalej SWO w celu: 

1) uzyskania informacji o zdarzeniach zagrażających ludziom, mieniu i środowisku; 
2) utrzymania ciągłego monitoringu potencjalnych zagrożeń dla ludności oraz mogących 

zakłócić prawidłowe funkcjonowanie instytucji społecznych, samorządowych; 
3) szybkiego ostrzegania i alarmowania zagrożonej ludności, a także zapewnienie w razie 

potrzeby częściowego lub całkowitego rozwinięcia Systemu Wykrywania i Alarmowania. 
4) zapewnienie obiegu informacji o zagrożeniach. 
 

§ 2 
 

Zasady funkcjonowania SWO, o których mowa w § 1 ust. 1 określa załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 
 

§ 3 
 

 Nadzór nad funkcjonowaniem SWA na terenie gminy zapewnia Wójt Gminy Radziejów. 
 

§ 4 
 

Wykonanie zarządzenia zleca się – Inspektorowi ds. obronnych, obrony cywilnej 
i zarządzania kryzysowego. 
 

§ 5 
 

Traci moc Zarządzenie Nr 144/2006 Wójta Gminy Radziejów z dnia 15 marca 2006 r. 
w sprawie organizacji systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach. 

 
§ 6 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
 
 



                                                                                         Załącznik do Zarządzenia Nr 143./2016 
                                                                                 Wójta Gminy Radziejów 

                                                                                                           z dnia 9 sierpnia 2016 r. 

 
 
 
 

 
Zasady funkcjonowania Systemu Wczesnego Ostrzegania 

o zagrożeniach na terenie Gminy Radziejów 
 
 

§1.1. Do przekazywania informacji do Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego mającego 
swoją siedzibę w Urzędzie Gminy Radziejów ( budynek ul. Kościuszki 20/22) o zagrożeniach, 
zdarzeniach nadzwyczajnych i sytuacjach kryzysowych występujących na terenie gminy Radziejów 
na zasadach i w trybie ustalonym w dalszej części niniejszego załącznika zobowiązuje się: 
 

1) Jednostki organizacyjne zbierania i przetwarzania informacji 

      a) Stały Dyżur Wójta Gminy Radziejów, 

      b) punkt kontaktowy Wójta Gminy Radziejów. 

 

2) Jednostki organizacyjne wykrywania zagrożeń i alarmowania 

 a) Drużyna Wykrywania i Alarmowania 

       b) Punkty alarmowania – utworzone w sołectwach 

 

3)  Stanowiska pracy Urzędu Gminy do spraw: 

       a) obronnych i OC, zarządzania kryzysowego, 

       b) ochrony środowiska, 

       c) dróg, 

       d)  rolnictwa i gospodarki nieruchomościami. 

 

4) Jednostki organizacyjne Gminy Radziejów: 

       a) szkoły: 

            - Szkoła Podstawowa w Bieganowie 

            - Szkoła Podstawowa w  Płowcach 

            - Publiczne Gimnazjum w Skibinie 

            - Przedszkole Gminne w Skibinie 

        b) Sekcja Obsługi Techniczno- Gospodarczej 

        c) Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych w Radziejowie 

        d) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radziejowie 

        e) Gminny Ośrodek Kultury w Czołowie 

        f)  Jednostki Ochotniczej  Straży Pożarnej 

 

5) Jednostki i instytucje współdziałające: 

a) Komendanta Powiatowa Policji w Radziejowie 

b) Komendanta Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 

c) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

d) Powiatowy  Lekarz Weterynarii, 

e) Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. 

f)  Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Radziejowie 

 

2. Do przekazywania informacji w ramach SWO wykorzystuje się: 

    1) dostępne środki łączności przewodowej, 

    2) dostępne systemy przesyłania danych, 



    3)  łączność radiową w sieci radiotelefonicznej zarządzania Starosty Radziejowskiego, 

    4)  łączność radiową w sieci radiotelefonicznej zarządzania Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, 

    5)  resortowe systemy łączności przewodowej i bezprzewodowej, 

    6)  inne środki będące w dyspozycji podmiotów wymienionych w ust. 1. 

  

3. Przekazywanie informacji następuje za pośrednictwem podległych służb i jednostek 

 organizacyjnych, w ramach wykonywania zadań i posiadanych kompetencji. 

 

4. Zakres przekazywanych informacji poprzez poszczególne podmioty adekwatne do ich 
właściwości rzeczowych  dotyczących w szczególności: 
1) zagrożeń pożarowych i pożarów; 

a) każdorazowo budynków mieszkalnych i użyteczności publicznej, 
b) pożarów od średniego w klasyfikacji ze względu na wielkość, 
c) zatruć gazami pożarowymi i spalinowymi, 
d) wymagających prowadzenia ewakuacji i zapewnienia poszkodowanym zakwaterowania, 

2) poważnych awarii instalacji komunalnych: 
a) gazowych, 
b) wodno - kanalizacyjnych, 
c) energetycznych; 

3) katastrof komunikacyjnych: 
a) drogowych, 
b) kolejowych, 

4) skażeń chemicznych i katastrof ekologicznych: 
a) w transporcie, 
b) w obiektach stacjonarnych, 
c) w zbiornikach i ciekach wodnych, 

5) skażeń radiacyjnych; 
6) katastrof budowlanych; 
7) zagrożeń epidemiologicznych: 

a) epidemii chorób ludzi, 
b) epizootii chorób zwierzęcych, 
c) wszystkich ognisk zatruć pokarmowych (ognisk obejmujących dwie i więcej osób), 
d) niebezpiecznych produktów spożywczych uzyskanych w systemie ostrzegania o 
zagrożeniu bezpieczeństwa zdrowotnego żywności (RASFF), 

 
8) gwałtownych zjawisk atmosferycznych i klęsk żywiołowych; 
9) poważnych awarii telekomunikacyjnych; 
10) występowania niewypałów i niewybuchów; 
11) zbiorowego naruszenia ładu i porządku publicznego; 
12) niepokojów i protestów społecznych; 
13) imprez masowych stwarzających potencjalne zagrożenie porządku publicznego; 
14) przewozu niebezpiecznych substancji chemicznych; 
15) poważniejszych utrudnień w ruchu drogowym i kolejowym; 
16) aktów terroru kryminalnego z użyciem materiałów wybuchowych i broni palnej; 
17) poważniejszych przestępstw przeciwko organom administracji publicznej; 
18) nielegalnej migracji ludności; 
19) innych zdarzeń mających wpływ na bezpieczeństwo państwa i mieszkańców gminy. 

 
4. Informacje należy przekazywać w trybie natychmiastowym po zajściu zdarzenia lub po podjęciu 

informacji o zdarzeniu na następujące dane adresowe: 
1) w godzinach pracy do Urzędu Gminy Radziejów: nr telefonu 54 285 36 86 lub 607 864 175. 

nr fax 54 285 3337 lub Starostwo Powiatowe w Radziejowie - Powiatowe Centrum 
Zarządzania Kryzysowego pod nr telefonu 54 285 22 87, 

2) po godz. 15³° i w dni wolne od pracy  bezpośrednio do Stanowiska Kierowania Państwowej 
Straży Pożarnej w Radziejowie pod nr telefonu 54 285 45 48 lub 112, 998.    

3) e-mail: zamowienia@ugradziejow.pl 



 
§ 2.1. Przekazywane informacje o zagrożeniach, zdarzeniach nadzwyczajnych i innych sytuacjach 

kryzysowych muszą zawierać ich szczegółowy opis, a w szczególności: 
1) miejsce i czas zdarzenia (zagrożenia); 
2) charakter i zasięg zdarzenia (zagrożenia); 
3) przyczyny lub inne okoliczności powstania zdarzenia (zagrożenia); 
4) skutki lub prognozę skutków zdarzenia (zagrożenia); 
5) użyte siły i środki ratownicze oraz inne informacje o podejmowanych działaniach; 
6) wnioski oraz ewentualne prośby w zakresie wsparcia działań przez Wójta Gminy Radziejów; 
7) dane personalne osoby przekazującej informację z uwzględnieniem dodatkowo nazwy 

służby lub instytucji, którą reprezentuje oraz numeru telefonu kontaktowego. 
 
   2. W przypadku długotrwałych działań ratowniczych lub długotrwałego okresu występowania 

zagrożenia mogą zostać wprowadzone inne, szczegółowe standardy przekazywania 
informacji podawane za pośrednictwem służby dyżurnej Powiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego. 

 
§ 3.1. Do ostrzegania i alarmowania ludności na terenie Gminy Radziejów uprawnieni są: 

1) Wojewoda Kujawsko-Pomorski, jeżeli zagrożeniem objęte jest całe województwo lub jego 
część, w tym Gmina Radziejów,    

2) Starosta Radziejowski, jeżeli zagrożeniem objęte jest cały powiat radziejowski lub jego 
część, w tym Gmina Radziejów,   

3) Wójt Gminy, na obszarze swojego działania 
4) Kierujący Akcją Ratowniczą na terenie gminy   

 
2. Do ostrzegania i alarmowania ludności służą: 

1) scentralizowany system alarmowy i pojedyncze syreny alarmowe; 
2) rozgłośnie radiowe i telewizyjne; 
3) pisemne komunikaty i ogłoszenia umieszczane w miejscach publicznych; 
4) system powiadamiania drogą sms; 
5) urządzenia nagłaśniające na pojazdach; 
6) inne urządzenia. 

 
 
 

Wójt Gminy Radziejów 
 

    dr Marek Szuszman 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


